
 

COMUNE DI FOLIGNO

Provincia di Perugia

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

DECRETO

n. 20 del 14-09-2020 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE. NOMINA ANNI 2020/23.

 

IL SINDACO
VISTO il Regolamento recante la disciplina sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e
trasparenza della performance il quale stabilisce, tra l’altro, quanto segue:
- l’art. 24 determina le modalità di nomina, la composizione ed i requisiti del Nucleo di
valutazione (di seguito NdV) ed in particolare dispone che:

* venga emanato un avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di
interesse alla nomina quale componente del NdV;
* il Sindaco, fra i soggetti in possesso dei requisiti richiesti e previo specifico colloquio,
sceglie i componenti del NdV con apposito decreto;

- l’art 34 determina la durata, le modalità di svolgimento e il compenso del NdV ed in
particolare stabilisce quanto segue:

* il NdV dura in carica tre anni e comunque fino al completamento della valutazione
dell’ultimo anno di riferimento. In ogni caso i suoi componenti decadono al momento
dell’insediamento del nuovo Sindaco. I membri restano comunque in carica fino alla nomina
del nuovo Nucleo;

VISTO l’avviso pubblico per la nomina del NdV anni 2020/23, approvato con determinazione
n. 563 del 15/05/2020 il quale, tra l’altro, stabilisce:
- i requisiti per ricoprire l’incarico di componente del NdV;
- che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire entro il 15/06/2020;
- che al presidente del NdV verrà attribuito un compenso annuo di € 6.663,00 ed agli altri
componenti un compenso annuo di € 5.711,00 al netto dell’IVA e di eventuali oneri
contributivi. Trattandosi di prestazione di lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso delle
spese vive sostenute;
VISTA la determinazione n. 741 del 26/06/2020 di ammissibilità dei candidati alla procedura
per la nomina quali componenti del NdV, sulla base dei requisiti stabiliti nel sopra citato
avviso;
VISTI i curricula dei candidati ammessi alla procedura per la nomina quali componenti del
NdV;
DATO ATTO che nei giorni 28 e 29 luglio e 27 agosto 2020 si sono svolti i colloqui con i
candidati in possesso dei requisiti richiesti;
RITENUTO di nominare il NdV, tenuto conto dei rispettivi curricula e del colloquio, come segue:
- Dott.ssa Claudia Bianchi, Segretario Generale Comune di Gubbio;
- Dott. Arturo Bianco, libero professionista;

1/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 20 del 14-09-2020



- Dott Aldo Monea, libero professionista;
ACQUISITA l’autorizzazione da parte dell’Amministrazione comunale di Gubbio allo svolgimento
dell’incarico di componente del NdV per la Dott.ssa Claudia Bianchi (prot. 50014 del 10/09/2020);
RITENUTO inoltre di nominare il Dott. Artuto Bianco quale presidente del NdV;

DECRETA

1) Di nominare i componenti del Nucleo di Valutazione (NdV) come segue:
- Dott.ssa Claudia Bianchi;
- Dott. Arturo Bianco;
- Dott. Aldo Monea;
2) Di nominare il Dott. Arturo Bianco Presidente del NdV;
3) Di stabilire che la nomina decorrerà dal 15/09/2020 ed ha validità triennale e comunque fino al
completamento della valutazione dell’ultimo anno di riferimento secondo quanto dispone l’art. 34 del
Regolamento recante la disciplina sulla misurazione, valutazione, rendicontazione e
trasparenza della performance
4) Di stabilire inoltre che il compenso annuo da attribuire al Dott. Arturo Bianco, presidente del NdV,
sarà di € 6.663,00 al netto dell’IVA in caso di presentazione di fattura, dando atto che trattandosi di
prestazione di lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso delle spese vive sostenute; 
5) Di stabilire infine che il compenso annuo da attribuire alla Dott.ssa Bianchi e al Dott. Aldo Monea
componenti del NdV, sarà per ciascuno di € 5.711,00 al netto dell’IVA in caso di presentazione di
fattura, dando atto che trattandosi di prestazione di lavoro autonomo non si darà luogo al rimborso
delle spese vive sostenute.

14-09-2020
  IL SINDACO

  AVV. STEFANO ZUCCARINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

2/2Comune di Foligno Decreto Sindacale N. 20 del 14-09-2020


